

Maria Cassel  
Miljöstrateg  
08-124 571 00  
Maria.Cassel@ekero.se

## **Avslut för projektet Energieffektiviseringsstöd 2010-2014**

Dnr KS10/154-225

Ekerö kommun beviljades 1 400 tkr i stöd år 2010 för att driva ett energieffektiviseringsprojekt fram till och med år 2014. Kommunen åtog sig i samband med beviljat stöd att fastställa en strategi för energieffektivisering, samt att arbeta aktivt med strategin. Strategin innehöll en nulägesanalys, målsättningar som byggde på nulägesanalysen, samt en handlingsplan med åtgärder som syftade till att uppnå målsättningarna. Under år 2013 reviderades strategin. Under våren år 2015 skickades en slutrapport in till Energimyndigheten, vilken godkändes kort därefter.

Ett av de problem som har observerats nationellt för denna typ av projekt är att resultatet sällan implementeras i ordinarie verksamhet och därför inte kommer organisationen till godo i ett längre perspektiv. Det förmodas bero på att strategin utarbetas av en verksamhet i organisationen utan direkt rådighet över de frågor som behandlas i projektet. Om liknande projekt ska drivas i framtiden är det därför önskvärt att det är den verksamhet som har rådighet över frågorna som driver projektet så att projektet hamnar i linje med verksamhetens mål, prioriteringar, verksamhetsplanering och budgetarbete. En idé till hur detta kan hanteras kommer att behandlas i förslag till en hållbarhetsstrategi för kommunen.

Ekerö kommuns energieffektiviseringsprojekt blev ändå lyckat. Kommunen uppnådde redan år 2013 målsättningen till år 2020 för tjänsteresor. För fastigheter ökade energianvändningen per ytenhet. Det beror sannolikt på förbättrad energimätning och på förbättringsåtgärder i fastigheterna. Vissa åtgärder som skulle ha reducerat energianvändningen har även skjutits på framtiden (se handling PM - Status energieffektiviserings-åtgärder, 2013-12-09). Av de medel som beviljats har cirka 550 tkr använts till att utarbeta strategin samt till uppföljning av arbetet i enlighet med strategin. Cirka 100 tkr har använts till effektivare tjänsteresor och 75 tkr till att arbeta fram en strategi för grön IT. 300 tkr har använts till energikartläggningar, vilket ger ett underlag för fastighetsförvaltning. En förstudie för närvärme i Stenhamra har utarbetats för 270 tkr. Även en mindre studie (ca 8 tkr) har genomförts för att undersöka möjligheten att använda bioolja i kommunens resterande oljepannor. AB Ekerö Bostäder har erhållit 75 tkr för energikartläggningar, samt medel till uppföljningsarbete (en del av ovanstående 550 tkr).